48  diário oficial Nº 35.094 Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

DIÁRIA
PORTARIA Nº 177/DIÁRIA/DF DE 20 DE ABRIL DE 2022

O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE
DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: SGT BM FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDO-
SO, MF: 5398770, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) diárias
de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 923,16 (NOVECEN-
TOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS, para seguir viagem
de Belém para Salinópolis - PA, no período de 21 a 24 de Abril de 2022, a
serviço da 5° seção do EMG do CBMPA na Operação Tiradentes 2022.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo: 845536
PORTARIA Nº 165/DIÁRIA/DF DE 13 DE ABRIL DE 2022

O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE
DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TCEL BM JOHANN MAK DOUGLAS SALES
DA SILVA, SGT BM SERGIO RAMOS LOPES, SGT BM NATANEL CARDOSO
DA SILVA, SGT BM WELLINGTON SOUSA DA SILVA CASTRO, CB BM AMAU-
RI PEREIRA FONSECA, CB BM EDILAYNE COSTA GAMA PEREIRA, CB BM
RENAN LUIS LACERDA FAÇANHA E CB BM BRUNO DIAS DE OLIVEIRA, 06
(SEIS) diárias de alimentação e 05 (CINCO) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 11.663,30 (ONZE MIL E SEISCENTOS E
SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS), para seguirem viagem de
Belém para os municípios descritos em planilha, no período de 20 a 25 de
Abril de 2022, a serviço da 2° seção do EMG do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POS-
TO /
GRAD

NOME MF ORI-
GEM DESTINO

DATA  DIÁ-
RIAS

VA-
LOR

UNIT.
(R$)

TOTAL
(R$)

SAÍDA REGRESSO A P

TCEL
BM

JOHANN MAK
DOUGLAS
SAUES DA

SILVA

5817056

BELEM

SALINÓPOLIS
- PA 20/04/2022 25/04/2022 6 5 158,26 R$1.740,86

SGT
BM

SERGIO RA-
MOS LOPES 5602440 BARCARENA

- PA 20/04/2022 25/04/2022 6 5 131,88 R$1.450,68

SGT
BM

NATANEL
CARDOSO DA

SILVA
5602408 BRAGANÇA

- PA 20/04/2022 25/04/2022 6 5 131,88 R$1.450,68

SGT
BM

WELLING-
TON SOUSA
DA SILVA
CASTRO

54187037 SALINÓPOLIS
- PA 20/04/2022 25/04/2022 6 5 131,88 R$1.450,68

CB BM
AMAURI
PEREIRA
FONSECA

57217317 BARCARENA
- PA 20/04/2022 25/04/2022 6 5 126,60 R$1.392,60

CB BM
EDILAYNE

COSTA GAMA
PEREIRA

57217969 SALVATERRA
- PA 20/04/2022 25/04/2022 6 5 126,60 R$1.392,60

CB BM
RENAN LUIS

LACERDA
FAÇANHA

57217790 BRAGANÇA
- PA 20/04/2022 25/04/2022 6 5 126,60 R$1.392,60

CB BM BRUNO DIAS
DE OLIVEIRA 57217938 SALINÓPOLIS

- PA 20/04/2022 25/04/2022 6 5 126,60 R$1.392,60

ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo: 845543

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE Acordo de Cooperação Técnica. Publicado
no DOE nº 35.092 de 26/08/2022. Onde se lê: ACORDO DE COOPE-
RAÇÃO TÉCNICA N° 050/2022-PC/PA-SEJUDH. Leia-se: ACORDO DE CO-
OPERAÇÃO TÉCNICA N° 051/2022-PC/PA-SEJUDH

Protocolo: 845324

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02254/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Agosto
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1038877, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA,
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
16/08/2022 a 18/08/2022;

1. DAS MARCELO AUGUSTO DA SILVA GUEDES - MAT: 5900390
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02255/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Agosto

de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1038266, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16/08/2022 a
20/08/2022;

1. DPC VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT: 54181475
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. EPC ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT: 5836875
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. IPC ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT: 54189056
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
4. MPC ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT: 71480

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02256/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Agosto

de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1038442, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂN-
DIA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16/08/2022 a
18/08/2022;

1. DPC LEANDRO PAES VILAS BOAS - MAT: 5913774
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. EPC FERNANDA DO VALE FERNANDEZ - MAT: 5892477
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC MARCELO DE JESUS CALANDRINI DE AZEVEDO - MAT: 5703808
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas